
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1147 DEL 20-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 20-10-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile del Servizio "Patrimonio e contratti" al
corso di formazione "Valutazione immobiliare", organizzato dalla Fondazione
Architetti di Firenze.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che la Fondazione Architetti di Firenze organizza a Firenze, nei giorni
compresi tra il 14 e il 28 novembre prossimi, un corso di formazione ad oggetto “Valutazione
immobiliare”, della durata complessiva di 24 ore, che consentirà di svolgere l’attività di
valutatore immobiliare secondo la norma UNI 11558;

PRESO ATTO altresì che il percorso formativo consente di accedere all’esame di
certificazione del ruolo di ‘Valutatore Immobiliare’ tenuto da ente terzo (ELTI, IMQ, IMQC,
RICEC o simili) accreditato presso ACCREDIA e all’esame di validazione del ruolo di
“Valutatore Immobiliare” tenuto a cura dell’Ordine Architetti P.P.C. di Firenze con creazione
di relativo elenco annuario che verrà trasmesso periodicamente al Tribunale di Firenze, alle
banche e alle amministrazioni pubbliche (Comuni, Enti, ecc.);

RITENUTO opportuno che il Comune si doti di competenze professionali riconosciute in
tema di valutazione immobiliare;

RITENUTA pertanto necessaria, per le funzioni svolte presso l’ente, la partecipazione al
percorso formativo in oggetto dell’Arch. Loredana Bianchi, Responsabile del Servizio
Patrimonio, Espropri e Contratti;

PRESO ATTO che la quota di iscrizione è pari  a  € 200,00 esente IVA ai sensi dell’art. 10
DPR 633/72 e successive modificazioni, in quanto la partecipante è dipendente di ente
pubblico;



DATO ATTO che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 136/2010 è
stato acquisito il CIG Z9B1B9CBA1 attraverso il sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2/5/2016 di
approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9/6/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29 settembre 2016, con il quale al
sottoscritto è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Segreteria
Generale”;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di autorizzare l’Arch. Loredana Bianchi, Responsabile1)
del Servizio “Patrimonio, Espropri e Contratti”, a partecipare al corso di formazione
“Valutazione immobiliare”, che si terrà a Firenze nei giorni compresi tra il 14 e il 28
novembre prossimo;

di imputare la spesa complessiva di € 202,00, relativa all’ammontare della quota di2)
iscrizione e del bollo, sul capitolo n. 6201/2 “Spese per convegni e formazione esterna”
del Bilancio 2016 – piano finanziario 1.03.02.04.001 (imp. n° 1633/2016);

di procedere al pagamento della quota di partecipazione al percorso formativo in oggetto,3)
pari ad € 200,00, mediante apposita liquidazione a ricevimento fattura, attraverso
bonifico bancario a favore di Fondazione Architetti Firenze (causale: Loredana Bianchi
codice 478);

di dare atto che, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. 136/2010, è4)
stato acquisito il CIG:  Z9B1B9CBA1;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione5)
Trasparente” del sito del Comune ai sensi ed agli effetti di cui al D.lgs 33/2013 s.m.i.;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,6)
Responsabile del Servizio "Personale e Organizzazione".

Sesto Fiorentino, 20-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 20 DEL 20-10-2016 - Reg. Gen. N. 1147 DEL 20-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile del Servizio "Patrimonio e contratti" al
corso di formazione "Valutazione immobiliare", organizzato dalla Fondazione
Architetti di Firenze.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 1633/10

Partecipazione dell'Arch. Loredana Bianchi al corso di
formazione "valutazione immobiliare" organizzato dalla
Fondazione Architetti di Firenze - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.04.001

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,   MISS/PROG:
01.10
Spese per convegni e formazione esterna

24/10/2016 202,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 202,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 20 DEL 20-10-2016 - Reg. Gen. N. 1147 DEL 20-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


